Ad tertium dicendum, quod, sicut dictum est (in corp. art.) integritas corporalis membri per accidens se habet ad virginitatem, in quantum scilicet per hoc quod ex proposito voluntatis abstinere quis à delectatione venerea, remanet integritas in membro corporeo. Unde si contingat quod per alium modum aliquo casu membri integritas corrumpatur, non magis præiudicat virginitati quam si corrumpatur manus, aut pes.

Ad quartum dicendum, quod delectatio, quæ est ex feminis resolutione, dupliciter potest contingere. Uno modo ut procedat ex mentis proposito: & sic tollit virginitatem, sive fiat per concubitum, sive absque concubitu. Facit autem mentionem Augustinus de concubitu, quia huiusmodi resolutio communiter, & naturaliter ex concubitu causatur. Alio modo potest provenire præter propositum mentis, vel in dormiendo, vel per violentiam illatam, cui mens non consentit, quamvis caro delectationem experiatur, vel etiam ex infirmitate naturæ, ut patet in his qui fluxum feminis patiuntur: & sic non perditur virginitas, quia talis pollutio non accidit per impudicitiam, quam virginitas excludit.

ARTICULUS II.

Utrum uirginitas sit illicita. In I. q. 3. & IV. dist. xxxi. q. 1. art. 2. ad 2. & 3. & mal. quæst. xv. art. 2. ad 13. & per. quæst. 1. art. 3. ad 6. & II. Ethic. lect. 2. fin.

Ad secundum sic proceditur. Videtur quod uirginitas sit illicita. Omne enim quod contrariatur præcepto legis naturæ, est illicitum. Sed sicut præceptum legis naturæ ad conseruationem individui est, quod tangitur Genes. 1. 16. (a) De omni ligno quod est in paradiso, comedite; ita etiam præceptum legis naturæ est ad conseruationem speciei, quod ponitur Genes. 1. 28. Crescite, & multiplicamini, & replete terram. Ergo sicut peccaret qui abstineret ab omni cibo, utpote faciens contra bonum individui; ita etiam peccat qui omnino abstinet ab actu generationis, utpote faciens contra bonum speciei.

Præterea. Omne illud, quod recedit à medio uirtutis, uidetur esse uiciosum. Sed uirginitas recedit à medio uirtutis, ab omnibus delectationibus ueneris abstinens, dicit enim Philosophus in II. Ethic. (cap. 11. à med. & lib. III. cap. xi.) quod qui omni uoluptate potitur, neque ab una recedit, intemperatus est; qui autem omnes fugit, sicut agrestis, insensibilis est. Ergo uirginitas est aliquid uiciosum.

Præterea. Pœna non debetur nisi uitio. Sed apud antiquos puniebantur secundum leges illi qui semper coelibem uitam ducebant, ut Maximus Valerius dicit (lib. II. cap. 14. num. 2.) unde & Plato secundum Augustinum in lib. de Vera Religione (cap. 111. ad fin.) sacrificasse naturæ dicitur, ut perpetua ejus continentia tanquam peccatum aboleretur. Ergo uirginitas est peccatum.